
Martina Vršecká 

K pivovaru 5 

Trmice  

400 04 

 

Věc: Oznámení o udělení kárného opatření z důvodu porušení zápisního řádu a stanov  

 

Vážená paní Vršecká, 

 

na základě Vaší informace odeslané na messenger do soukromé zprávy dne 23.9. (v ten den ještě 

pověřené hlavní poradkyni chovu, nyní poradkyni chovu) paní Haně Jemelkové, bylo zahájeno šetření 

Vámi oznámené události o narození štěňat ve Vaší ChS  Valley of darkness z neplánovaného a 

nechtěného spojení polosourozenců Akira Valley of darkness x Conty Valley of Darkness. 

 

Šetřením byly zjištěny tyto okolnosti: 

- skutečnosti, jak došlo ke krytí ani to, že probíhala březost, Vám nebyly známy 

- štěňata jste objevila až když byla narozená, po Vašem návratu z práce 

- po narození štěňat jste toto neoznámila na klub, protože Vás to nenapadlo 

- štěňata jste prodala na inzerát za cenu vyšší, než jsou pouhé náklady na odchov, bez kupní 

smlouvy a bez uvedení, že se jedná o příbuzenskou plemenitbu mezi polosourozenci 

 

Tímto jste poškodila jméno své chovatelské stanice a porušila stanovy Hovawart klubu ČR, z.s., 

Zápisní řád Hovawart klubu ČR, z.s. a rovněž Zápisní řád ČMKU.  

 

S ohledem na všechny výše popsané skutečnosti a protože věříme, že se primárně nejednalo o úmysl, 

rozhodla Kárná komise takto: 

Udělujeme Vám zákaz chovu plemene hovawart pod Vaší chovatelskou stanicí Valley of darkness a 

zákaz účasti na veškerých akcích pořádaných Hovawart klubem ČR, z.s. pro Vás i všechny jedince 

plemene hovawart ve Vašem vlastnictví na dobu 12 měsíců ode dne vydání rozhodnutí, tedy do 

9.10.2024. Případný prodej nebo darování těchto jedinců nemá vliv na toto rozhodnutí.   

Toto se týká těchto jedinců:  

- Ariana Divine Destiny CMKU/HW/9393/19 

- Akira Valley of darkness, CMKU/HW/9390/19 

- Brittany od Hlubokého parku CMKU/HW/8479/16 

- Conty Valley of darkness CMKU/HW/10774/22 

- Aelarin Nirami´s soul CMKU/HW/10655/21  



 

Dále Vám doporučujeme prostudovat si jakožto dlouholetý člen Hovawart klubu ČR, z.s. všechny 

stanovy a řády uvedené na webu klubu, kterými jste jakožto člen povinna se řídit a zorganizovat si 

chov tak, aby již nemohlo k takové či podobné situaci dojít. 

Věříme, že po provedených opatřeních se situace již nebude opakovat. 

Toto rozhodnutí bude uveřejněno na webových stránkách Hovawart klubu ČR, z.s. v sekci „Výbor 

informuje“. 

 

V Ostravě dne 10.10.2023     Kárná komise Hovawart klubu ČR, z.s. 

 


